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SAĞLIKTA DİJİTALLEŞME

B
ugün global pazarda 
en çok telaffuz edilen 
kelimelerden biri olan 
dijitalleşme, inovasyonu 
ivmelendiren bir süreç 
olarak değerlendirilebilir. 

Dijitalleşme ve bunun sonucunda ortaya 
çıkan inovasyonlar, etkinliği ve yeni mal ve 
hizmetlerin (ürünlerin) gücünü artırırken 
yeni iş modellerini de ortaya çıkaracak ve 
sektörler arası sınırların daha geçirgen 
olmasını sağlayacaktır. Deloitte’e göre 
bir gün her başarılı girişimin dijital girişim 
olduğunu göreceğiz (1). Bu da demek 
oluyor ki, organizasyonlar da dijitalleşme 
trenini kaçırmamak için yeni girişimlerde 
bulunmak zorundadır. Bu yarışa dahil 
olan ülkemiz, dijitalleşmenin sağladığı 
faydalardan en üst düzeyde istifade 
edebilmek için girişimlerde bulunmak ve 
2016-2019 yıllarında uygulanmak üzere, 
Ulusal e-Devlet Stratejisi ve Eylem Planını 
hazırladı. Ağ temelli bilgi ve iletişim 
teknolojilerinin gelişmesi ile ihtiyaç du-
yulacak (2) tüm e-Devlet politikalarına yol 
haritası olacak bu doküman, sadece özel 
sektörde değil, devlet kurumlarında da 
dijitalleşmenin ne denli önemli olduğunu 
vurgular niteliktedir. 

Dünyada telaffuz edilen bir diğer popüler 
kelime de Akıllı Şehirler. Şehirlerimizde 
entegre ve dijital sistemler kurarak vatan-
daşlarımızın yaşam kalitesini arttırmaya 
çalışıyor ve onlara daha hızlı ve etkin 
çözümler sunmayı hedefliyoruz. Tüm bu 
dijitalleşme sürecinde yaşam kalitesini 
artırmak istediğimiz vatandaşlarımız, 
maalesef sadece sağlıklı bireylerden 
oluşmuyor. İstatistiklere baktığımızda 
dünya genelinde 34 milyonunu çocukla-
rın oluşturduğu 466 milyon insan (dünya 
nüfusunun %5’i) işitme kaybına sahip (3). 
2050 yılında ise bu sayının 900 milyonu 
aşacağı öngörülüyor. Bu sayı, her 10 
kişiden birinin işitme engeli ile karşı 
karşıya kalacağını ifade ediyor (4). Bu 
da gösteriyor ki süreçlerimizi iyileştirirken 
sadece sağlıklı vatandaşlarımızı değil 
engelli vatandaşlarımızı da düşünmeliyiz.

Ülkemizin sağlık politikalarına imzasını 
atarken engelli vatandaşlarımızı göz 
ardı etmeyen T.C. Sağlık Bakanlığı, 
işitme engelli vatandaşlarımızın sağlık 
hizmetlerine erişimini kolaylaştırmak 
ve bu vatandaşlarımızın sağlık hizmeti 
sunumu sırasında karşılaştıkları iletişim 
sorunlarını ortadan kaldırmak için 

Engelsiz Sağlık İletişim Merkezi (ESİM) 
projesini hayata geçirdi.

ESİM Projesi Nedir?

ESİM projesi, işitme engelli vatandaşları-
mızın sağlık hizmetine kolay ve engelsiz 
erişim sağlamasını amaçlamaktadır. 
Vatandaşların Andorid ve iOS işletim 
sistemli akıllı telefonlarına ücretsiz olarak 
yükleyebilecekleri bu uygulamatelefona 
indirildikten sonra T.C. kimlik numarası ve 
telefona gönderilen doğrulama kodu ile 
kolayca kayıt yapılabilen bir uygulamadır. 
Uygulama üzerinden, profesyonel işaret 
dili tercümanları ve sağlık personelle-
rinden oluşan bir ekip ile 7/24 hizmet 
verilmektedir. 

ESİM uygulamasının en önemli kullanım 
alanlarından biri, işitme engelli vatandaş-
ların acil durumlarda ambulans hizmetine 
erişiminin mümkün kılınmasıdır. ESİM 
Komuta Merkezinde çalışan uzman ekip, 
acil durumunu bildirip acil sağlık hizmet-
lerinden faydalanmak isteyen engelli 
vatandaşlarımıza yardım eli uzatmak 
için tetikte beklemektedir. Bu sayede, 
ESİM uygulamasını kullanan işitme 
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engelli vatandaşlarımız, acil durumlarını 
görüntülü konuşma aracılığı ile işaret dili 
kullanarak hızlı bir şekilde uzman ekibe 
anlatabilmektedir. ESİM uygulaması ile 
sadece görüntülü konuşma değil, yazılı 
iletişim yöntemi de engelli vatandaşları-
mızın hizmetine sunulmuş durumdadır. 
Diğer güzel bir özellik de, vatandaşların 
ihtiyaç duyarlarsa olay yerinden fotoğraf 
paylaşarak mevcut durumu hızlıca 
karşı tarafa aktarabilmeleridir. Böylece 
ihtiyaç sahibine yardımcı olacak acil 
sağlık hizmeti ekibi, gerekli teçhizatı ve 
uzman kişileri de yanlarına alarak en iyi 
hizmeti sunma imkânı bulabilmektedir. 
Dünya standartlarına göre acil sağlık 
hizmetlerinin olay yerine 10 dakikadan 
daha az bir sürede (5) ulaşması bekle-
niyor. Ambulansın olay yerine ulaşma 
süresi uzadıkça, acil sağlık hizmetine 
muhtaç vatandaşların hayata tutunma 
olasılığının azaldığını dikkate aldığımızda 
ESİM’in önemi daha iyi anlaşılmaktadır. 
Zira ESİM ile engelli vatandaşlarımızın 
bulundukları yeri, uygulamanın konum 
paylaşma özelliği ile komuta merkezine 
bildirebilmekte ve ambulans, olay yerine 
hızlıca yönlendirilebilmektedir. ESİM 
acil sağlık hizmeti sunumunda sadece 
ekiplerin hastaya ulaştırılması sürecinde 
değil, hastanın olay yerinden hastaneye 
ulaştırılması ve doktor ile iletişim kurması 
sürecinde de vatandaşlarımıza hizmet 
vermektedir. Sağlık tesisine ulaştırılan 
engelli vatandaşlarımız, doktoru ile 
kolay iletişim kurmak adına yine komuta 
merkezinde bulunan uzman ekibimiz 
tarafından sağlanan işaret dili ile iletişim 
hizmetinden faydalanabilmektedir.

ESİM uygulamasının hizmet verdiği bir 
başka kullanım alanıysa sağlık hizmeti 

tesislerinden randevu alma işlemidir. 
Sadece 2017 yılında 130 milyona (6) 
yakın çağrı alan Merkezi Hekim Randevu 
Sistemi (MHRS) Türkiye’de sağlık hizmeti 
sunumuna erişim sağlamak isteyen 
vatandaşlarımızın kolayca randevu 
alabilmesini sağlayarak 2010 yılından 
(7) beri hizmet vermektedir. ESİM 
projesi, Sağlık Bakanlığı tarafından 
vatandaşlarımıza sunulan MHRS hiz-
metinin engelli vatandaşlar tarafından da 
kullanılabilmesine olanak sağlamaktadır. 
ESİM, vatandaşların sadece randevu 
oluşturmasını değil, randevu alarak 
muayene olmaya giden işitme engelli 
vatandaşların da yardımına koşmaktadır. 
Teşhis ve tedavinin en önemli unsurların-
dan biri olan sağlıklı iletişimi sağlamak 
için doktorlar ve vatandaşlar, komuta 
merkezinde bulunan uzman ekipten 
iletişim desteği alabilmektedir. 

ESİM’in Çıkış Noktası

ESİM, Sağlık Bakanlığı’nın “sağlık 
hakkına herkesin kolayca erişebilmesi” il-
kesinden esinlenerek hayata geçirilmiştir. 
Onuncu Kalkınma planının 401. maddesi 
ise şu şekildedir: “Etkin, katılımcı, şeffaf 
ve hesap verebilir kamu yönetimine katkı 
sağlamak üzere; dezavantajlı kesimler de 
dâhil kullanıcı ihtiyaçlarına göre tasarlan-
mış hizmetlerin, kişisel bilgi mahremiyeti 
ve bilgi güvenliği sağlanarak, çeşitli 
platformlardan, kullanıcı odaklı, birlikte 
işler, bütünleşik ve güvenilir şekilde 
sunulacağı bir e-devlet yapısının oluştu-
rulması temel amaçtır.” 275. maddesinde 
de şu ifadeler yer almaktadır: “Sosyal 
hizmet ve yardımlar alanında hizmet 
standartlarının oluşturulması, nitelikli 
personel istihdamı ve denetimin geliş-

tirilmesi, korunmaya muhtaç çocuklara 
yönelik kurum bakımı dışında alternatif 
modeller geliştirilmesi yanında fiziki 
çevre şartlarının engellilere uygun hale 
getirilmesi, engellilerin eğitime ve işgücü 
piyasasına katılımının artırılması ve bakım 
hizmetlerinin niteliğinin yükseltilmesi, 
artan yaşlı nüfusa yönelik hizmetlerin 
çeşitlendirilmesi ve yaygınlaştırılması ihti-
yacı önemini korumaktadır.” Bu hedefleri 
destekleyen ESİM projesi, vizyonuyla 
engelli vatandaşlarımızın kaliteli yaşam 
standartlarına erişmesinde bir basamak 
oluşturmaktadır ve sağlık hizmeti sunu-
muna erişim ve sağlık hizmeti sunumu 
sırasında zorluklarla karşılaşan engelli 
vatandaşlarımıza, dijital dünyanın engel-
leri kaldırma gücünü hissettirmektedir.

Ödüllerimiz

Engelleri ortadan kaldıran ESİM projesi-
nin kazandığı ödüller şunlardır:

• Türkiye Engelsiz Bilişim Platformu 
tarafından düzenlenen, Biltevt’18 Ulusla-
rarası Engelsiz Bilişim 2018 Kongresi’nde 
“Engelsiz Bilişim Kamu Hizmet Ödülü”
• Avrupa’nın dört bir yanından katılımcı-
ların yer aldığı, Elsevier ICT Ödüllerinde 
“İnovasyon Ödülü”
• TBMM çatısı altında TÜSİAD ve 
Türkiye Bilişim Vakfı (TBV) tarafından 
düzenlenen 14. eTürkiye (eTR) Ödülleri 
Töreni’nde “Kamudan Vatandaşa En İyi 
Uygulama Ödülü.”
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